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Beschlussvorschlag: 
 
In Anwendung des § 5 Absatz 3, Ziffer 2 der Betriebssatzung bestätigt der 
Betriebsausschuss die Festsetzung der Fährtarife lt. Anlage ab 01.04.2009. 
Geändert werden die Tarife für folgende Personen: 
 
- Erwachsene (pro Person)     1,00 Euro 
- Kinder 6-14 Jahre (pro Kind)    0,50 Euro 
- Moped einschließlich Fahrer    1,50 Euro 
 
- Tageskarte E      1,00 Euro 
   gültig für Fußgänger und Radfahrer 
   (1 Hin- und Rückfahrt am selben Tag)   
 
- Tageskarte K      0,50 Euro 
   gültig für Fußgänger und Radfahrer 
   (1 Hin- und Rückfahrt am selben Tag) 
 

 
 



COS-BV-509/2009  
2 

 
 
Beschlussbegründung: 
 
Die aktuellen Tarife für die Benutzung der Elbefähre sind seit dem Jahr 2002 in Kraft. 
Die zwischenzeitlich eingetretenen Veränderungen (z. B. Herabstufung der ehem. 
Bundesstraße B 107 zu einer Kreisstraße) haben zu Veränderungen der Einnahmestruktur 
geführt. Um auf diese Veränderung zu reagieren, werden einige Preise angepasst.  
Neu hinzu kommt eine Tageskarte. Diese Tageskarte ermöglicht die Hin- und Rückfahrt am 
selben Tag zum Preis von 1,00 €, so dass für Einwohner der Stadt Coswig (Anhalt), die 
lediglich den Wörlitzer Park besuchen wollen, keine Preiserhöhung eintritt. 
Aus Gründen der Praktikabilität wurde prinzipiell wurde auf „runde“ Beträge Wert gelegt. 
 
Gegenüberstellung zur Zeit gültiger Tarife und Vorschlag für Veränderungen der Tarife 
       
     EURO Vorschlag 
       
 - Erwachsene (pro Person)   0,50 1,00 
 - Kinder 6-14 Jahre (pro Kind)   0,30 0,50 
 - Fahrrad einschließlich Fahrer   1,00  
 - Anhänger für Fahrrad und Moped   0,50  
 - Moped einschließlich Fahrer   1,30 1,50 
 - Motorrad einschließlich Fahrer   2,00  
 - Seitenwagengespanne/PKW- 
   Anhänger   1,50  
 - PKW einschließlich Fahrer   3,00  
 - Pferdegespanne,  
   Grossraumlimousinen (6 Pl.)  2,50  
 - Kleinbusse,  
   Traktoren    2,50  
 - Wohnmobile bis 7 m    3,50  
 - Wohnmobile über 7 m   5,00  
 - Wohnanhänger bis 7 m   3,50  
 - Wohnanhänger über 7 m   5,00  
 - LKW, Busse/LKW-Anhänger   7,00  
       
- Tageskarte (1 Hin- und Rückfahrt  
  am selben Tag)  1,00 
       
Die Tarife beinhalten die zur Zeit gültige Mehrwertsteuer 
von 7 %.  
       
Monatskarten      
 - 1 Person     13,00  
   1 Person mit Fahrrad, Moped  
    oder Motorrad     
 - 1 Person mit PKW    75,00  
    (nicht für gewerbliche Nutzung)     
       
Zuschläge (auf die Fährgebühren 
pro Überfahrt)     
 - bei Hochwasser - ab Pegelstand  
   3,60 m     50%  
   (Pegel Wittenberg)      
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Fahrten außerhalb der normalen Fährzeiten und Sonderfahrten sind mit den  
Stadtwerken Coswig (Anhalt) zu vereinbaren - die Abrechnung erfolgt nach  
tatsächlichem 
Aufwand.      
       
Die Fährscheine sind bei Kontrollen auf Verlangen 
vorzuzeigen.  
Fahrten ohne gültigen Fährschein werden zur Anzeige 
gebracht.  
       
       
Die Fährtarife treten mit Wirkung vom 
01.04.2009 in Kraft.   
       
 
 
 

 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Ja:  X   Nein:  
 
 
Ausgaben:    
 
Einnahmen:    
 
Planmäßig bei Hst.:   
 
Überplanmäßig bei Hst.:  
Außerplanmäßig bei Hst.:  
 
 
Bemerkungen:  
 

 

 
Anlagen:  
Fährtarife für die Benutzung der Elbefähre 
 

 

 

 
 


